
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 742                                                                                  del   23-4-2021

O G G E T T O

Presidio dei varchi aziendali: estensione contratto guardiania non armata e portierato.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 917

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/917

1



Il Direttore della UOC “Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica” riferisce che:

“con delibere n° 766/2020, n° 940/2020, n° 1058/2020 e n° 1639/2020 sono state disposte estensioni
del contratto derivante da gara regionale, in essere con la RTI Sicuritalia Group Service Scpa/Civis SpA
per i servizi di guardiania non armata e portierato, anche per il presidio dei varchi aziendali previsto dai
documenti  approvati  dal  Comitato  Scientifico  COVID-19 e dall’Unità  di  Crisi  Regionale  “Rischio
Sanitario  COVID-2019”, contenenti,  fra l’altro,  le indicazioni  relative alle  modalità  di  accesso alle
strutture ospedaliere/sanitarie ed in particolare le relative limitazioni degli accessi;

dette attività riguardano:
 tutti i Presidi Ospedalieri Aziendali
 il Dipartimento di Prevenzione
 il Poliambulatorio S. Lucia
 il Poliambulatorio di Sandrigo
 le strutture Aziendali di Via Albinoni

e sono state attivate gradualmente a partire dal 08/06/2020, con scadenza fissata al 31/03/2021;

il contratto originario ha una vigenza per il periodo 01/11/2018-31/10/2021;

considerato il perdurare dell’emergenza sanitaria COVID-19 in corso è inevitabile dare continuità alle
attività in parola almeno per un ulteriore trimestre, con riserva di interruzione anticipata nel caso in cui
l’auspicata cessazione della situazione pandemica si concretizzasse prima di tale termine;

le recenti disposizioni normative, che hanno prorogato al 30/04/2021 lo stato di emergenza nazionale
COVID-19, e la recrudescenza della diffusione del virus che si osserva da alcune settimane inducono
infatti ad adottare misure di massima precauzione per il contenimento del fenomeno;

i Direttori delle Strutture Aziendali ove insistono i predetti presidi hanno confermato a loro volta la
necessità di dare continuità al servizio;

la stessa Regione del Veneto, tramite l’U.O. CRAV di Azienda Zero, ha avviato una gara regionale per
“l’affidamento per un periodo presunto di 12 mesi di un servizio di controllo dell’accesso ai varchi
delle strutture delle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto nell’ambito dell’emergenza sanitaria
da Covid-19” e  in  data  26/10/2020 sono stati  forniti  ad Azienda Zero  i  fabbisogni  dell’AULSS 8
Berica;

la predetta gara si trova nella  fase della valutazione tecnica delle offerte e,  da quanto si rileva dai
documenti  pubblicati  dal CRAV, la prossima seduta della Commissione Giudicatrice è fissata per il
22/04/2021;

si ritiene quindi che l’iter della procedura non possa concludersi prima del 30/06/2021;

ciò  premesso,  nelle  more  dell’aggiudicazione  della  predetta  gara,  si  propone di  dare  continuità  ai
servizi di presidio dei varchi aziendali  a titolo di modifica contrattuale ai sensi dell’art. 106 comma 1 –
sub b)  del  D.Lgs.  50/2016,   quale  estensione del  contratto  in  essere con la  RTI  Sicuritalia  Group

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/917

2



Service Scpa/Civis SpA per i servizi di guardiania non armata e portierato, per il periodo 01/04/2021 –
30/06/2021 a fronte di una spesa complessiva stimata di € 228.000,00 + IVA;

Ai  sensi  dell’art.  101  del  D.lgs.  50/2016  è  necessario  nominare  il  Direttore  dell’esecuzione  del
contratto.”
Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;
I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.
Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

D E L I B E R A

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato;

2. di dare continuità ai servizi di presidio dei varchi aziendali a titolo di estensione del contratto
derivante da gara regionale, in essere con la RTI Sicuritalia Group Service Scpa/Civis SpA per i
servizi di guardiania non armata e portierato, per il periodo 01/04/2021 – 30/06/2021 a fronte di
una spesa complessiva stimata di € 228.000,00 + IVA, con riserva di interruzione anticipata nel
caso in cui l’auspicata cessazione della situazione pandemica si concretizzasse prima di tale
termine; 

3. di  confermare  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  il  rag.  Gastone  Ugolin,  Collaboratore
Amministrativo dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

4. di confermare Assistente del Direttore del Contratto per i servizi di guardiania non armata e
portierato,  per  le  sole  attività  aggiuntive  di  presidio  dei  varchi  di  accesso  delle  strutture
ospedaliere aziendali, la Dr.ssa Rosaria Giannotti – Coordinatore Infermieristico presso la DMO
di Vicenza;

5. di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  113  del  D.  Lgs.  50/2016  il  1,25%  dell’importo  di
aggiudicazione,  pari  ad  €  2.850,00,  deve  essere  accantonato  per  gli  incentivi  per  funzioni
tecniche relative all’appalto, svolte da personale non dirigente dell’U.L.S.S.;

6. di dare atto che la spesa complessiva per la fornitura in argomento è pari ad € 228.000,00, oltre
IVA 22% pari a € 50.160,00 per un importo complessivo pari a € 278.160,00 IVA inclusa e che
la  medesima  sarà  a  carico  del  conto  5605000020  con  CDEL20BD1755R0 del  Bilancio  di
Esercizio sanitario anno 2021;

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/917

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 24-4-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 24-4-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/917

4


		2021-04-23T19:01:50+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




